ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  частичных изменениях составов

редакционной коллегии и редакционного совета

журнала «Регион: экономика и социология» СО РАН

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Регион:

экономика и социология» СО РАН доктора экономических наук Коломак

Евгении Анатольевны о частичных изменениях составов редакционной

коллегии и редакционного совета журнала, президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской

академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить доктора экономических наук Вертинскую Татьяну

Сергеевну (Республика Беларусь) от обязанностей члена редакционной

коллегии журнала «Регион: экономика и социология» СО РАН.

2. Освободить докторов наук Баньски Ежи (Польша) и Табата

Шиниширо (Япония), профессоров Батчлера Джона (Великобритания), Дун

Сочэна, Ли Юнцюаня и Сунь Чжуанчжи (Китай), академика МАН Доржа

Тувдийна (Монголия), академика ВАН Пальне-Ковач Илону   (Венгрия),

члена-корреспондента МАН (Монголия) Даваасурэна Авирмэда, докторов

экономических наук Музаффарли Назима (Иманова) (Азербайджан) и

Шумилина А.Г. (Республика Беларусь), кандидата экономических наук

Куклеева Ж.А. (Казахстан) от обязанностей членов редакционного совета

журнала «Регион: экономика и социология» СО РАН.

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Сибирского отделения РАН от 03.10.2024 № 330 «О составе редакционной

коллегии и редакционного совета журнала «Регион: экономика и социология»

СО РАН».

Председатель СО РАН

академик  РАН                                                              В.Н. Пармон

Главный  ученый  секретарь

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                          А.А. Тулупов

18.11.2025 436